[image: Собака м]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27.12.2019
	с. Туруханск
	[bookmark: _GoBack] № 1052 - па

Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства в администрации Туруханского района на 2020 год
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.12.2017 №618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», на основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 18.10.2018 № 2258-р «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и организации федеральными органами исполнительной власти системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства», на основании постановления администрации Туруханского района от 23.12.2019  № 1029-п «Об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса) в администрации Туруханского района», руководствуясь статьями 47, 48, 49 Устава муниципального образования Туруханский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства в администрации Туруханского района на 2020 год согласно приложению.
2. Юридическому отделу администрации Туруханского района     (А.О. Коновалова) обеспечить выполнение утвержденного Плана мероприятий («дорожная карта») по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства в администрации Туруханского района на 2020 год в соответствии с установленными сроками.
3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и разместить на официальном сайте муниципального образования Туруханский район в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района Н.В. Каминскую.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Исполняющий обязанности
Главы Туруханского района

Е.Г. Кожевников

	Приложение
	к постановлению администрации
	Туруханского района
От 27.12.2019№ 1052 –па

План мероприятий («дорожная карта») по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства в администрации Туруханского района на 2020 год

	№ п.п.
	Мероприятие по снижению рисков
	Ответственный руководитель
	Исполнители (структурные подразделения)
	Срок исполнения
	Результат исполнения

	1.
	Обеспечить принятие нормативного правового акта администрации района о распределении функций между структурными подразделениями администрации района по реализации мероприятий системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса) в администрации Туруханского района
	Коновалова А.О.
	Юридический отдел администрации Туруханского района
	июнь 2020

	2.
	Организация работы по внесению изменений в должностные регламенты муниципальных служащих в части реализации мероприятий системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса) в администрации Туруханского района

	Коновалова А.О.
	Юридический отдел администрации Туруханского района
	июнь
2020

	3.
		Анализ действующих нормативных правовых актов на предмет соответствия их антимонопольному законодательству

	Руководители структурных подразделений администрации Туруханского района
	Структурные подразделения администрации Туруханского района
	июль
2020

	4.
		Мониторинг и анализ практики применения антимонопольного законодательства, остаточных рисков нарушения антимонопольного законодательства

	Руководители структурных подразделений администрации Туруханского района
	Структурные подразделения администрации Туруханского района
	постоянно

	5.
		Подготовка исчерпывающего перечня действующих нормативных правовых актов на предмет соответствия их антимонопольному законодательству

	Коновалова А.О.
	Юридический отдел администрации Туруханского района
	сентябрь
2020

	6.
	Размещение на официальном сайте в сети Интернет исчерпывающего перечня действующих нормативных правовых актов на предмет соответствия их антимонопольному законодательству

	Кунстман Е.А.
	Общий отдел администрации Туруханского района
	сентябрь
2020

	7.
	Анализ выявленных нарушений антимонопольного законодательства за предыдущие 3 года (наличие предостережений, предупреждений, штрафов, жалоб, возбужденных дел)
	Коновалова А.О.
	Юридический отдел администрации Туруханского района
	сентябрь
2020

	8.
	Разработка и утверждение плана мероприятий («дорожная карта») по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства на плановый период
	Коновалова А.О., Нагорная Е.М.
	Юридический отдел администрации Туруханского района, Управление экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района
	декабрь
2020

	9.
	Мониторинг исполнения планов мероприятий («дорожных карт») по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства
	Коновалова А.О., Нагорная Е.М.
	Юридический отдел администрации Туруханского района, Управление экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района
	декабрь
2020

	10.
	Подготовка доклада об антимонопольном комплаенсе
	Коновалова А.О.
	Юридический отдел администрации Туруханского района,
Управление экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района
	декабрь
2020

	11.
	Размещение на официальном сайте муниципального образования Туруханский район в сети Интернет доклада об антимонопольном комплаенсе
	Кунстман Е.А.
	Общий отдел администрации Туруханского района
	январь,
следующего за отчетным периодом

image1.wmf